
W poniedziałek, drugiego września, o 
godzinie 9:00 każdy z nas przekroczył 
próg naszej Szkoły. Jedni już po raz 
kolejny, inni zaś po raz pierwszy zawi-
tali w mury Technikum nr 23. W związ-
ku z tym nasza redakcja pragnie przy-
witać wszystkich uczniów , a w szcze-
gólności  pierwszaków, ponieważ był to 
dla Was ważny dzień. Mamy nadzieję, 
że szybko zaklimatyzujecie się w no-
wym miejscu i ten rok okaże się pełen 
sukcesów. Nie zapomnijmy przywitać 
jeszcze Kochanych Nauczycieli! To 
dzięki Wam szkoła nabiera sensu, a ucz-
niowie chętni do nauki. Zaczynamy kolejny rok szkolny!  
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Witaj Szkoło! 

Dzień Chłopaka 
Dzień Chłopaka to nowe nieoficjalne 
święto obchodzone w Polsce 30 wrze-
śnia, głównie wśród młodzieży szkol-
nej. W dniu tym dziewczęta składają 

chłopcom życzenia i wręczają drobne 
upominki, aby wyrazić swoją sympa-
tię. Geneza tego święta w Polsce jest 
niejasna. Pewne jest jednak, że z 
roku na rok zyskuje ono na popular-
ności dzięki mediom, a w szczególno-
ści dzięki internetowi i portalom spo-
łecznościowym. Co ciekawe, Dzień 
Chłopaka nie funkcjonuje oficjalnie w 
kalendarzu jak np. Dzień Kobiet czy 
Dzień Mężczyzn. Stanowi ono raczej 
pewnego rodzaju zwyczaj o nie do 
końca określonym pochodzeniu. Z 
pewnością ma to być odpowiednik 
Dnia Kobiet, choć w nieco lżejszej, 
młodzieńczej wersji.  

W naszej szkole to już tradycja, że 
co roku obchodzimy to święto. Samo-

rząd Szkolny przygotowuje drobne 
prezenty dla wszystkich chłopców w 
postaci cukierków oraz bonusu, któ-
rym jest możliwość nie pytania w tym 
dniu. 

Nasza Redakcja również nie zapo-
mniała o solenizantach i w związku z 
tym mamy dla was życzenia: 

    DR 

Dziś wybaczcie nam dziewczętom, 
bo jest przecież wasze święto. 
Dla nas książki, ciężka praca, 

Nic nie znaczą w Dzień Chłopaka. 
Abyście piękni i mądrzy byli 

I radośnie, w podskokach do szkoły 
pędzili. 

Pomyślności, szczęścia, zdrowia, 
To od siebie każda doda. 

Śmiej się dużo, ucz się mało, 
na klasówkach ściągaj śmiało, 

bądź mądrzejszy niż komputer, 
szybszy niż japoński skuter. 
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W życiu każdej szkoły 14 października to dzień 
szczególny, święto nauczycieli, a dokładnie Dzień 
Edukacji Narodowej. Jak co roku wybieramy naj-
lepszych pedagogów i to właśnie im wręczamy 
„Złote Pióra”. Nauczyciele rywalizują w sześciu 
kategoriach, aczkolwiek niektóre z nagród trafia-
ją rokrocznie do tych samych rąk. I tak szkolne 
„Oscary” otrzymali: 

Mikrofon Roku – Marek Leśniak 

Żartowniś Roku – Witold Lwow 

Szwajcarski Zegarek – Zbigniew Bogunia 

Pomocna Dłoń – Beata Stępniewicz 

Złoty Wykładowca – Agnieszka Krupa 

Bratnia Dusza – Edyta Majkowska 

Wielka Gala „Złotych Piór” Kącik sportowy 

W pierwszym wydaniu naszej gazetki chciałbym 
dodać wszystkim otuchy poprzez opisanie sukce-
sów Reprezentacji Polski i Śląska Wrocław, ale 
niestety nie mogę tego zrobić. Zacznę od naszej 
reprezentacji, w której nic 
się nie zmieniło. Tak jak 
kiedyś, wszyscy” pompują 
balonik” przed meczem, 
aby później rozczarować. 
Remis z Czarnogórą i stra-
cona bramka w meczu z 
kelnerami i bankowcami 
(czyt. San Marino) spowodowały, że wiara w 
polski futbol podupadła na dobre. Jeżeli dołą-
czymy do tego występy polskich zespołów w eu-
ropejskich pucharach, to przedstawi nam się 
obraz grozy i rozpaczy. Mieliśmy czterech repre-
zentantów w europejskich pucharach: Śląsk 
Wrocław, Piast Gliwice, Lech Poznań i Legia 
Warszawa.  

O występach Piasta i Lecha szkoda w ogóle mówić. Śląsk 
odpadł po dwumeczu, w którym przegrał 1:9! z Sevillą, na-
tomiast Legia Warszawa dostała się do fazy grupowej ligi 
europejskiej. I kolejny rok przyjdzie nam czekać na klub w 
lidze mistrzów. Teraz najgorsza wiadomość dla kibiców 
Śląska Wrocław -  klub złożył wniosek do sądu o upadłość. 
Wniosek taki to nic innego jak wyrok sądu stanowiący o 
tym, że albo właściciele klubu, przedstawiciele miasta 
Wrocław i Zygmunt Solorz dojdą do porozumienia, albo 
klub zostanie rozwiązany i już nie będziemy walczyć o mi-
strzostwo Polski tylko o awans do 3. ligi. Reasumując, bę-
dziemy mierzyć się z takimi klubami jak Ślęza Wrocław czy 
Motobi Kąty Wrocławskie, a nie FC Sevilla, club Brugge czy 
Benfica Lizbona. Niestety, ten artykuł nie powiewa entu-

zjazmem. Jedyne co mogę, to zaprosić was, drodzy czytelnicy, na mecz derbowy z Zagłębiem Lubin, 
który odbędzie 4 października o godzinie 20:30 na stadionie miejskim we Wrocławiu.                    MK 

21 września – Noc Muzeów, a obecnie Noc Literatury - po-
dróż do dziesięciu państw podczas jednej nocy. 10 europej-
skich autorów, 10 czytających w 10 zaskakujących miejscach 
w centrum miasta. 

25 września – premiera książki ofiary Polańskiego. Na pół-
kach polskich księgarni pojawiła się książka "Dziewczynka. 
Życie w cieniu Romana Polańskiego". Kto był prześladowcą? 
Kto był ofiarą? Czy Roman Polański to gwałciciel? A może 
matka Samanthy Geimer zaaranżowała to wszystko, by go 
szantażować, używając dziewczynkę jako przynęty? Do dziś 
trwają o to spory. 

25 września- na jesienną chandrę, deszcz, chmury i ogólne 
zimno najlepszą odtrutką będzie kolejny występ Narwanych z 
Kontekstu  o 20:00 na Włodkowica 21. 

30 września – Dzień Chłopaka. Po Dniu Mężczyzn drugie świę-
to poświęcone męskiej części społeczeństwa. 

Początek października – wielką kinową niespodzianka będzie 
„Metallica Through The Never” . To genialne połączenie fa-

buły oraz koncertu, który zespół nakręcił na potrzeby filmu, a 
które nigdy wcześniej nie były prezentowane. 

22.10 – 27.10 –  American Film Festival w Kinie Nowe Hory-
zonty przy ul. Kazimierza Wielkiego 19/23. Festiwal ten bę-
dzie okazją do zapoznania się ze współczesną kinematografią 
amerykańską, a przez nią również z kulturą i rzeczywistością 
Stanów Zjednoczonych. Na festiwalu będą prezentowane 
zarówno najnowsze tytuły uznanych reżyserów, jak również 
dzieła nieznanych twórców. 

22 - 24 września, 27 – 28 września, listopad/grudzień – 
Studio Matejka w nowych przestrzeniach Wrocławia. Choć na 
co dzień mówią różnymi językami, na scenie rozumieją się 
bez słów. Zespół Studia Matejka tworzy ośmiu aktorów z sied-
miu krajów. Związani od ponad dwóch lat z Instytutem Gro-
towskiego, postanowili opuścić laboratorium i wyjść poza 
macierzyste mury. Jesień stanie się doskonałą okazją do 
obejrzenia ich czterech niezwykłych spektakli w różnych 
przestrzeniach Wrocławia, w tym także w otwartym po re-
moncie Teatrze Muzycznym Capitol.                             AŻ 

Kalendarium 



Szkolny Klub Europejski 

Prawa i obowiązki deputowanego w Parlamencie Europejskim 

Bruksela: tu odbywają się dwudniowe sesje ple-
narne, spotykają się grupy polityczne i komisje 
parlamentarne. Choć Bruksela nie jest oficjalnym 
miejscem urzędowania Parlamentu, to tutaj to-
czy się codzienna praca posłów. 

Członkowie komisji: każdy poseł pracuje w kilku 
komisjach parlamentarnych. Wybór członków ko-
misji i komisji śledczych następuje po wyznacze-
niu kandydatów przez grupy polityczne oraz po-
słów niezrzeszonych. Konferencja Przewodniczą-
cych przedstawia kandydatury Parlamentowi. 
Skład komisji odzwierciedla w miarę możliwości 
skład Parlamentu. 

"Eurodeputowany": to określenie wymyślone 
przez dziennikarzy, którego próżno szukać w 
urzędowych dokumentach Parlamentu. Oficjalnie 
nasi przedstawiciele w UE to "Posłowie do Parla-
mentu Europejskiego". 

Grupy polityczne: większość posłów w Parlamen-
cie należy do jednej z grup politycznych. Grupy 
polityczne odzwierciedlają sympatie polityczne 
ich członków, podobnie jak partie w parlamen-
tach krajowych. 

Immunitet: Wobec członków Parlamentu nie moż-
na prowadzić dochodzenia, postępowania sądowe-
go, ani też ich zatrzymywać z powodu ich opinii 
lub stanowiska zajętego przez nich w głosowaniu 
w czasie wykonywania przez nich obowiązków 
służbowych. Poseł nie może powoływać się na im-
munitet w przypadku, gdy zostanie schwytany na 
gorącym uczynku. W razie potrzeby Parlament 
może głosować nad uchyleniem immunitetu któ-
regokolwiek z posłów. 

Języki: Wszyscy posłowie mają prawo do wypo-
wiadania się w Parlamencie w wybranym języku 
urzędowym. Wystąpienia plenarne w jednym z 
języków urzędowych są tłumaczone symultanicz-
nie na wszystkie inne języki urzędowe. 

Kadencja Parlamentu Europejskiego trwa pięć 
lat. Poseł może bez ograniczeń ubiegać się o ko-
lejną kadencję.  

Laissez-passer: to specjalny dokument zapewnia-
jący posłom swobodę przemieszczania się na tere-
nie Państw Członkowskich. Wydaje go Przewodni-
czący Parlamentu niezwłocznie po otrzymaniu 
zawiadomienia o wyborze posłów. 

Mandat poselski: Posłowie do Parlamentu Euro-
pejskiego wykonują swój mandat w sposób nieza-

leżny. Nie mogą być związani instrukcjami ani nie 
otrzymują mandatu wiążącego. Nie mogą też łą-
czyć swojego mandatu z innym stanowiskiem, na 
przykład Komisarza UE albo posła parlamentu 
krajowego. 

Nadużycia finansowe: ściganiem przestępstw fi-
nansowych w instytucjach UE zajmuje się Euro-
pejski Urząd do Spraw Zwalczania Nadużyć Finan-
sowych (OLAF). Sekretarz Generalny Parlamentu, 
poszczególne działy, jak również każdy urzędnik 
lub inny pracownik Parlamentu Europejskiego są 
zobowiązani do ścisłej współpracy z pracownikami 
Urzędu oraz do udzielenia wszelkiej pomocy nie-
zbędnej do przeprowadzenia dochodzenia. 

Obecność podczas debat plenarnych i na posie-
dzeniach komisji nie jest obowiązkowa. Jednakże 
poseł, który opuści ponad połowę sesji plenarnych 
zostaje pozbawiony części świadczeń poselskich. 
 
Porządek na sali obrad: Przewodniczący przywo-
łuje do porządku każdego posła, który zakłóca 
posiedzenie. W przypadku ponownego zakłócenia 
porządku przez posła Przewodniczący ponownie 
przywołuje go do porządku, z odnotowaniem tego 
faktu w protokole. W przypadku zakłócenia po-
rządku po raz trzeci Przewodniczący może zarzą-
dzić usunięcie posła z sali obrad do końca posie-
dzenia. 

Regulamin Parlamentu Europejskiego reguluje 
prawa i obowiązki posłów. Posłowie powołują się 
na Regulamin chcąc zabrać głos w trakcie debaty 
plenarnej. Pełny tekst Regulaminu dostępny jest 
na stronie PE. 

 
Strasburg: jest oficjalną siedzibą Parlamentu Eu-
ropejskiego. To tutaj odbywa się co roku dwana-
ście czterodniowych sesji plenarnych.   

 

KCDEFC BGHIJKJL  

Wrzesień - Październik 2013 Str. 3 



Recenzja filmu „Opowieści z Narnii: lew, czarownica i stara szafa”Recenzja filmu „Opowieści z Narnii: lew, czarownica i stara szafa”  

Dzisiaj postaram się przybliżyć opowieść, którą wielu ludzi zna tylko z ekrani-
zacji genialnej książki C.S. Lewisa. Jest to jedna z najlepszych książek fantasy. 
Książka uznana jest za klasykę literatury dziecięcej, sprzedano ją w ponad stu 
dwudziestu milionach egzemplarzy w 40 językach.  
Opowieść ma 7 części ( choć z kin znamy tylko trzy). 
Pierwsza część „Opowieści z Narnii” rozpoczyna się w Londynie w czasie dru-
giej wojny światowej. 
Czwórka rodzeństwa musi opuścić rodzinne strony i udać się do innego miasta w 
celu ucieczki przed możliwym bombardowaniem stolicy Anglii. Łucja, Zuzanna, 
Edmund i Piotr – bo tak właśnie nazywają się główni bohaterowie, trafiają do 
domu pewnego zamożnego, starego profesora. 
Najmłodsza z rodzeństwa – Łucja odnajduje całkiem przypadkiem „bramę” do 
nieznanej krainy – Narnii. Wchodzi tam z czystej ciekawości (jedna z wielu róż-
nic pomiędzy książką  a filmem). 

Dziewczynka poznaje tam bardzo dziwną postać, pana Tumnusa, 
który opowiada dziewczynce o tym, co dzieje się w krainie i o 
tym, że ludzie nie są tu zbyt często widywani. 
Tak właśnie zaczyna się przygoda w fantastycznym świecie, w 
którym ludzi nie widziano od wieków. 
Książka jest napisana bardzo przejrzyście, dzięki czemu bardzo 
szybko się ją czyta, jest po prostu łatwa do zrozumienia. Pole-
cam ją zatem wszystkim miłośnikom książek fantasy, którzy chcą 
dowiedzieć się znacznie więcej niż pokazuje ekranizacja tego 
utworu. 

Akcja książki jest bardzo wartka tzn. bardzo dużo się dzieje, choć książka pisana jest bardzo prostym 
językiem, to zdarzają się sytuacje, w których trzeba skupić się na dwóch różnych wydarzeniach dzie-
jących się i opisywanych w jednym momencie, aby zrozumieć przesłanie autora. 
Zadaniem nowo przybyłych ludzi jest pomoc prawowitemu na-
stępcy tronu Aslanowi (który na szczęście jest sprzymierzeńcem, 
choć nie do końca oswojonym), pokonać uzurpatorkę, która 
wprowadziła dyktaturę i wieczną zimę. Pomimo tego, że zima 
trwa już od 100 lat w Narnii, a wiedźma ma bardzo wielu sojusz-
ników, to istnieje grupa istot chcących pozbyć się złej czarowni-
cy. 
Czytając tą opowieść, mamy wrażenie, że jesteśmy z bohaterami 
w opisywanej krainie, a nawet, że uczestniczymy w przygodzie.  
Ja sam złapałem się na tym, że wyobrażałem się siebie w jednej ze scen książki. 
Niespodziewane zwroty akcji i epickie zakończenie – to właśnie cechy, które powinny zachęcić każde-
go do przeczytania kultowej powieści C.S. Lewisa. 
Książkę polecam każdemu,  kto jej nie przeczytał, szczególnie polecam zapoznawać z nią dzieci, któ-
re z pewnością będą zafascynowane opowieścią. 

JM 

Redakcja czyta, ogląda, testuje… 
Dlatego możemy Wam śmiało polecić  
niektóre książki, filmy czy gry… 

Polecamy 

Coś z tej strony Cię zainteresowało?  
Chciałbyś podzielić się z nami swoja opinią? 
Pisz na logos.zs23@gmail.com 
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A może do kina? „Millerowie”A może do kina? „Millerowie”  

Czy handlarz narkotyków może budzić  sympatię? Czy tancerka erotyczna 
może mieć jakieś skrupuły przed zarobieniem paru groszy? Czy dziewczyna 
uciekająca z domu, może zmienić się w grzeczną córeczkę? Czy nastolatek 
bez doświadczeń erotycznych będzie umiał pocałować ukochaną? Czy para 
turystów może pomóc przemytnikom i uratować ich przed więzieniem? 
Te i wiele innych pytań pojawiają się podczas oglądania komedii 
„Millerowie” w reż.  Rawsona Marshalla Thurbera. Film opowiada o losach 
Davida Burke, który dorabia się sporej sumki jako dealer  i wszystko traci, 
chcąc pomóc nastolatkowi z sąsiedztwa broniącemu przed bandą punków 

młodą dziewczynę włóczącą się po 
ulicach. To wydarzenie doprowa-
dza do tego, że musi zgodzić się 
na przemyt narkotyków z Meksyku. 
Pazerny  szef ukrywa przed nim jeden szczegół, który póź-
niej obraca się przeciwko niemu- towar należy już do kogoś 
innego.  
Aby niepostrzeżenie przekroczyć  granicę, postanawia stać 
się ojcem rodziny zasiadającym za kierownicą  wozu tury-
stycznego.  Towarzyszą mu sąsiedzi- cyniczna striptizerka 
Rose (Jennifer Aniston), niedoszły  klient Kenny (Will Poul-
ter) oraz sprytna, znająca życie ulicy nastolatka Casey 

(Emma Roberts).  Co spotyka ich po drodze, kim okazuje się spotkany na granicy turysta ze Stanów i 
jak kończy się ta śmieszna historia, przekonacie się, oglądając film do końca. 

Polecamy 

„Wałęsa. Człowiek z nadziei”„Wałęsa. Człowiek z nadziei”  

Na początek garść nazwisk, które pozwolą wszystkim - choć trochę znającym 
się na kinematografii-  dowiedzieć się, czego mogą się spodziewać po tej 
produkcji- reżyseria Andrzej Wajda, według scenariusza Janusza Głowackie-
go; zdjęcia Paweł Edelman; muzyka Paweł Mykietyn. Występują: Robert 
Więckiewicz, Agnieszka Grochowska, Mirosław Baka, Dorota Wellman, Grze-
gorz Małecki, Maria Rosaria Omaggio, Zbigniew Zamachowski, Cezary Kosiń-
ski.  
Już tych kilka znanych nie tylko Polakom nazwisk zaostrza apetyty.  
Osią akcji jest wywiad udzielany przez Wałęsę Orianie Fallaci. Rozmowa ta 
pozwala widzom przenosić się w przeszłość, by dowiedzieć się,  co doprowa-
dziło do zmian w naszym kraju. 
Wajda przedstawia Wałęsę jako osobę niejednoznaczną, niepozbawioną sła-
bości, której jednak udało się wyzwolić ukryte w sercach milionów ludzi ma-

rzenie o wolności. Marzenie, które już chyba więcej nie 
wybuchnie z taką siłą. Życie zwyczajnego, walczącego 
o prawa pracownicze stoczniowca krzyżuje się z odle-
głymi wydarzeniami wagi światowej. W efekcie Wałęsa 
staje się symbolem obalenia komunizmu znanym na ca-
łym świecie. 
Ale to nie tylko opowieść o polityku i działaczu,  to  
także opowieść o mężu i ojcu.  
Ale nie tylko postać Lecha jest warta zapamiętania, 
ciekawie prezentuje się również jego żona, która zaję-
ta domem, cierpiąca niedostatek, wspiera męża, pod-
powiada mu właściwe rozwiązania i w jego imieniu od-
biera pokojowego Nobla. 

                                                                                                                                                 MiKa 
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Adres e-mail 

logos.zs23@gmail.com  

 

W  następnym numerze: 

• Kącik języków obcych 

• Doniesienia SKE 

• Kącik sportowy 

• Recenzje  

• Wycieczka zawodoznawcza 

 

 
 

Zespół redakcyjny 

Dominika Radecka 
Jakub Pasierbski 
Anna Żółkiewicz 

Mariusz Kaszubowski 
Kamila Bochenek 
Jacek Miśkiewicz 

….. 
 

Konkurs: 

"Szach pod adresem papieża zagraża przyszłości Ko-
ścioła katolickiego w cesarstwie niemieckim"  

1.Co mogą symbolizować gesty i ułożenia ciał obu 
grających ? 

2.W jak dużym stopniu karykatura odzwierciedla ów-
czesną rzeczywistość ? 

3.Jak wygląda przebieg partii szachowej, ustawienie 
figur na szachownicy między papieżem, a kanclerzem 
Niemiec ? Wyciągnij wnioski.  

Odpowiedzi na pytania kierujemy do Pani Zdzisławy Lub-
czyńskiej.  

Ciekawostki językowe 
 

Czy słyszeliście o imionach odojcowskich? 

Imię ojca w języku rosyjskim jest powszechnie stosowane. W Rosji zwracamy się do osób starszych i prze-
łożonych używając właśnie imienia i imienia ojca (tzw. imię odojcowskie - отчествo). Tworzenie imienia 
odojcowskiego nie jest trudne. Należy tylko rozpoznać temat i dodać właściwą dla danego rodzaju końców-
kę,  np. dla imienia zakończonego na spółgłoskę twardą: 

Иван - ович Иванович 

Iwan sufiks Iwanowicz 

Dla córki, której tata ma na imię Иван imię odojcowskie będzie wyglądało następująco: 

Иван - овна Ивановна 

Iwan sufiks Iwanowna 

To tylko przykład. Jeśli jesteście bardziej zainteresowani tematem, zapraszamy Was na stronę:  
http://www.rosyjski.ang.pl/lekcje/imiona/imiona_odojcowskie 


